107 |Ive—
'2‘ l"‘e:nn‘olr{i; Cutura REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

JUSTIFICACION | ALIMENTACION TOTAL POR
LUGAR DE . VALOR TOTAL DE DEL 70% DEL SEGUN
NOMBRES CARGO , . P " < ,

COMISION DISTANCIA 100 Km | No. DIAS DESDE HASTA VIATICOS VIATICO 30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDAJE VIATICO RESOLUCION 050- RFCIBIR

VIATICOS
(FACTURAS) DE-INPC-2017
, Auxiliar de Quito - Cuenca -
Carlos Vasquez L, ) 458 4 16-ago-20 | 21-ago-20 80,00 320,00 96,00 224,00 181,22 0,00 277,22
Investigacion Quito
1719305391

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTINO DE LA
COMISION.-
SALIDA A LAS 06H30 EL 16 DE AGOSTO DE 2020
LLEGADA A LAS 17HO00 EL 21 DE AGOSTO DE 2020

Quito - Cuenca - Quito

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-
0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comision de servicios en Cuenca para la elaboracién de mapas de prospeccién del sitio arqueolégico Pumapungo. Toma y compilacion de datos correspondientes a: TERRAZA BAJA SUR - TERRAZA 4 - KURICANCHA - CALLEJON MURO ALMOHADILLA - TUNEL
PUMAPUNGO - COLEGIO BORJA (INTERNO - EXTERNO) - REPLICA GPS TUNEL - SITIO TODOSANTOS, segun solicitud Nro. 007-DIEI-INPC-2020. CP541.

*Nota: No se entreg6 anticipo debido a que el Formulario se present6 fuera del tiempo establecido en la Resolucién Nro. 050-DE-INPC-2017 (no se cumplid las 48 horas previas a la comision).

**Nota: La comision de servicio estaba planificada para el 02 al 03 de agosto de 2020 segtin Memorando Nro. INPC-DII-2020-0125-M; sin embargo, se reprogramé para el 16 al 21 de agosto de 2020 de acuerdo al requerimiento de la Direccién de Investigacion e Innovacion
realizada mediante Memorando Nro. INPC-DII-2020-0134-M.

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA I
CONTROL PREVIO

Firmado el ectréni camente por

KARI NA DANI ELA

ELABORADO POR: Daniela Hallo
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INFORME DE SER

VICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
007-DIEI-INPC-2020

FECHA DE INFORME:

25-AG0O-2020

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES

PUESTO QUE OCUPA:
AUXILIAR DE INVESTIGACION

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
CUENCA-AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
UNIDAD DE LABORATORIO Y ANALISIS — DIRECCION DE
INVESTIGACION E INNOVACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Carlos Vasquez, Giovany Flores

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Domingo 16 de Agosto, 2020
[ ]
e Desayuno en Lasso a las 9h00

e Almuerzo en Azogues a las 14h30

Llegada a Cuenca a las 16h30

Revision de equipos desde 17h30 — 18h00

Cena a las 19h00

Salida de la ciudad de Quito hacia Cuenca a las 6h30

Elaboracién de los Mapas de prospeccion del sitio arqueoldgico Pumapungo desde 20h00 — 21h00

Lunes 17 de Agosto, 2020

e Llegada al Museo Pumapungo a las 7h00
e Identificacion del sitio a muestrear a las 7h30
[ ]

Almuerzo desde 13h00 — 14h00

Toma de datos TERRAZA BAJA SUR desde 7h30 —

12h45




e Toma de datos TERRAZA 4 desde 14h00 — 17h00
e (Cierre y desarmaje de los equipos a las 17h15
e Merienda alas 19h00

Martes 18 de Agosto, 2020

Llegada al Museo Pumapungo a las 7h00
Identificacion del sitio a muestrear a las 7h30
Toma de datos KURICANCHA desde 7h30 — 12h45
Almuerzo desde 13h00 — 14h00

e Toma de datos CALLEJON MURO ALMOHADILLA desde 14h00 — 17h00
e (Cierre y desarmaje de los equipos a las 17h15

Miércoles 19 de Agosto, 2020
e Llegada al Museo Pumapungo a las 7h00
o Identificacion del sitio a muestrear a las 7h30
e Toma de datos TUNEL PUMAPUNGO desde 7h30 — 11h00




Toma de datos COLEGIO BORJA (INTERNO) desde 11h00 — 11h45
Almuerzo desde 12h00 — 13h00

Toma de datos COLEGIO BORIJA (EXTERNO) desde 13h00 — 14h45
Toma de datos REPLICA GPS TUNEL desde las 15h00 — 16h45
Cierre y desarmaje de los equipos a las 17h15

Jueves 20 de Agosto, 2020

Llegada al Museo sitio Todosantos a las 8h00

Identificacion y planificacidn del sitio a muestrear a las 8h30
Toma de datos SITIO TODOSANTOS desde las 8h30 — 12h45
Almuerzo desde 13h00 — 14h00

Compilacion de datos en computadora desde 14h00 — 17h45

Viernes 21 de Agosto, 2020

Revision de los equipos a las 7h00
Retorno a Quito a las 8h00
Almuerzo Riobamba a las 14h00
Llegada a Quito a las 17h00




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 16-AG0-2020 ALIMENTACION 001-001-000004403 4,50
2 16-AG0O-2020 ALIMENTACION 001-001-000003385 11,00
3 16-AG0O-2020 ALIMENTACION 001-001-000044704 6,10
4 17-AG0-2020 ALIMENTACION 002-001-0004221 4,50
5 17-AG0O-2020 ALIMENTACION 001-001-0086645 13,00
6 18-AG0O-2020 ALIMENTACION 002-001-0004222 4,00
7 18-AG0-2020 ALIMENTACION 002-001-0004223 4,75
8 18-AG0O-2020 ALIMENTACION 002-001-0004225 5,25
9 19-AG0-2020 ALIMENTACION 001-001-0086663 25,50
10 | 20-AGO-2020 ALIMENTACION 001-001-0019929 23,45
11 | 21-AGO-2020 ALIMENTACION 002-001-000001565 5,00
12 | 21-AGO-2020 HOSPEDAIJE 001-001-000001129 100,80
TOTAL 207,85

*Nota: debido a la emergencia sanitaria por COVID-19; no consumi los alimentos dentro
de los restaurantes, sino pedi para llevar correspondiente a los dias 19 y 20 de agosto. Por
lo cual, solamente reporto una factura por la alimentacién de desayuno, almuerzo y cena.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 16-ag0-2020 21-ag0-2020 Estos dato.s.se. refl.ere.n al tiempo efectlyamente utilizado gn el c.umphmle.nto
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa . e o .
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 06h30 17h00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Vehiculo Quito - C
Terrestre institucional utto —tuenca 16-AGO-2020 06h30 16-AGO-2020 16h30
Vehiculo c Quit
Terrestre institucional uenca - Luito 21-AG0-2020 08h00 21-AGO-2020 17:00




*NOTA: La comisidn de servicio estaba planificada para el 02 al 03 de agosto de 2020 segin Memorando Nro. INPC-DII-
2020-0125-M@ sin embargo, se reprogramd para el 16 al 21 de agosto de 2020 de acuerdo al requerimiento de la
Direccidén de Investigacidn e Innovacién realizada mediante Memorando Nro. INPC-DII-2020-0134-M@

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

NOMBRE: Carlos Vasquez
CARGO: Auxiliar de Investigacién

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO

Firnado el ectr6ni canente por

% M CHEL EDUARDO

NOMBRE: Michel Vargas NOMBRE: Karina Veloz
CARGO: Director de Investigacion e Innovacion CARGO: Directora Administrativa Financiera
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL 007-DIEI-INPC-2020 12-AG0O-2020
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VASQUEZ MORA CARLOS ANDRES IAUXILIAR DE INVESTIGACION
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA-AZUAY UNIDAD DE LABORATORIO Y ANALISIS
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
16-AG0O-2020 7:00 21-AG0-2020 17:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Carlos Vasquez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (16-08-2020)
1. Llegada a Cuenca
2. Estudio de los planos y mapas de las dreas a desarrollarse la prospeccién magnetométrica
Dia 2 (17-08-2020)
Llegada al MUSEO Y PARQUE ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO
Armaje y Acondicionamiento de los equipos
Prospeccion magnetométrica de 800 m2
Elaboracion del mapa de magnetometria
Prospecciéon magnetométrica de 800 m2
Elaboracidn del mapa de magnetometria
Dia 3 (18 08-2020)
Llegada al MUSEO Y PARQUE ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO
Armaje y Acondicionamiento de los equipos
Prospecciéon magnetométrica de 800 m2
Elaboracion del mapa de magnetometria
Prospecciéon magnetométrica de 800 m2
Elaboracidn del mapa de magnetometria
Dia 4 (19-08-2020)
Llegada al MUSEO Y PARQUE ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO
Armaje y Acondicionamiento de los equipos
Prospeccion magnetométrica de 800 m2
Elaboracion del mapa de magnetometria
Prospeccion magnetométrica de 800 m2
Elaboracion del mapa de magnetometria
Dia 5 (20-08-2020)
Llegada al MUSEO, PARQUE ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO Y MUSEO DE SITIO TODO SANTOS
Armaje y Acondicionamiento de los equipos
Prospeccion magnetométrica de 800 m2
Elaboracion del mapa de magnetometria
Prospeccion magnetométrica de 800 m2
Elaboracion del mapa de magnetometria
Dia 6 (21 08-2020)
1. Salida hacia la ciudad de Quito con los equipos cientificos
2. Arribo en las instalaciones del Laboratorio de Investigacién del INPC

TRANSPORTE
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TR;:\IPS?’(?:TE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmme-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo
Terrestre institucional Quito —Cuenca  16.0G0-2020 7:00 16-AGO -2020  17:00
Vehiculo . I I I I
Terrestre institucional Cuenca - Quito 21-AGO-2020 8:00 21-AGO-2020  17:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

PROYECTO:

| ACTIVIDAD — TAREA I:I

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:

2201689002

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Firmado el ectroni canente por

A CARLOS ANDRES
# VASQUEZ MORA

Et‘ 1) @ Fi rmedo el ectr6ni camente por:
MARTHA ELI ZABETH
2 ROVERO BASTI DAS

CARLOS VASQUEZ
AUXILIAR DE INVESTIGACION

MARTHAROMERO
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION (E)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

$EHE KARI NA
H%% FERNANDA

KARINA VELOZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por Io
menos 72 horas de anticipaciéon al cumplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1719305391




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Fecha y hora generacién:

Generado por:

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

2020-08-24 20:47:06 (GMT-5)

Informacion del Documento
No. Doc.
INPC-DII-2020-0134-M . -
Documento: Referencia:
De: Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas, Investigadora Quimica Para: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo, Director
2, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutivo, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
. N g . Descripcién
Asunto: Se solicita autorizacién de comisién de servicios con sueldo P --
Anexos:
Fecha .
2020-08-12 (GMT-5) Fecha Registro: |2020-08-12 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
£ . No. .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
0105 Direccién Administrativa Karina Fernanda Veloz 2020-08-13 17:33:53 Reasienar Daniela Hallo Rodriguez Proceder como corresponda y de
Financiera - Matriz Navas (INPC) (GMT-5) S8 (INPC) acuerdo a normativa
0100 Direccién Eiecutiva Joaquin Francisco Moscoso | 2020-08-13 12:16:36 Reasignar Karina Fernanda Veloz autorizado, favor atender y
J Novillo (INPC) (GMT-5) sign Navas (INPC) coordinar
0108 Direccién de Investigacién e | Martha Elizabeth Romero | 2020-08-12 12:26:37 Envio Electrénico del
Innovacién - Matriz Bastidas (INPC) (GMT-5) Documento
0108 Direccién de Investigacién e | Martha Elizabeth Romero | 2020-08-12 12:26:37 | Firma Digital de Documento Firmado
Innovacién - Matriz Bastidas (INPC) (GMT-5) Documento Electrénicamente
0108 Direccién de Investigacién e | Martha Elizabeth Romero | 2020-08-12 12:25:35 Reaistro Joaquin Francisco Moscoso
Innovaci6n - Matriz Bastidas (INPC) (GMT-5) &S Novillo (INPC)

Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quito — Ecuador
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec

* Documento generado por Quipux
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI1-2020-0134-M
Quito, D.M., 12 de agosto de 2020

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Se solicita autorizacion de comision de servicios con sueldo

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, en la semana del 15 de junio se la prospeccion
magnetométrica en Pumapungo, sin embargo el equipo presentdé problemas de
funcionamiento que no se pudieron resolver en campo, motivo por el cual, fue necesario
suspender el trabajo y traer el equipo hasta Quito y solicitar al proveedor el diagndstico y
reparacion. Una vez que el equipo ha sido reparado y se han realizado las pruebas de
funcionamiento, es posible completar los trabajos en Pumapungo.

Con estos antecedentes se solicita de la manera mds comedida autorizar que el
funcionario Carlos Vasquez realice la comision de servicios con sueldo desde el dia
domingo 16 al viernes 21 de agosto del presente afio para completar la prospeccion
magnetométrica de Pumapungo. Asi como del conductor de la matriz los dias domingo 16
y lunes 17 de agosto para hacer el traslado de los técnicos y equipos desde Quito hasta
Cuenca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
INVESTIGADORA QUIMICA 2

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Administracion de Talento Humano

FR4r= Firmado el ectronicanente por

¥ MARTHA ELI ZABETH
%5 ROVERO BASTI DAS

Direccién: Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Cédigo postal: 170520 / Quito — Ecuador P '3 _i':e;,- "
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec fM i\z 1

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI[-2020-0125-M
Quito, D.M ., 29 dejulio de 2020

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Se solicita autorizacion de comision de servicios con sueldo

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, en la semana del 15 de junio se la prospeccion
magnetométrica en Pumapungo, sin embargo el equipo presentdé problemas de
funcionamiento que no se pudieron resolver en campo, motivo por el cual, fue necesario
suspender el trabajo y traer el equipo hasta Quito y solicitar al proveedor el diagndstico y
reparacion. Una vez que el equipo ha sido reparado y se han realizado las pruebas de
funcionamiento, es posible completar los trabajos en Pumapungo.

Con estos antecedentes se solicita de la manera mds comedida autorizar que los
funcionarios Michelle Marmol y Fernando Espinoza realicen la comisién de servicios con
sueldo desde el dia domingo 02 al viernes 07 de agosto del presente afio para completar la
prospeccién magnetométrica de Pumapungo. Asi como del conductor de la matriz los dias
domingo 02 y lunes 03 de agosto para hacer el traslado de los técnicos y equipos desde
Quito hasta Cuenca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Martha Lucia Arizaga Leon
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Administracion de Talento Humano

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
Investigadora Quimica 2

Direccion: Av. Colon Oe1-93 y Av. 10 de Agosto. Codigo postal: 170520 / Quito — Ecuador

- oeNbe B L5 -~z
Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec fM ‘.]?z oA«

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DI1-2020-0125-M
Quito, D.M ., 29 dejulio de 2020

Teléfono: 593-2 227 927 — www.patrimoniocultural.gob.ec
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ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
o ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

3883
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©

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion

RUC 1760006000001

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2020-08-02 Hora

Motivo

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2020-07-29
Lugar Origen QUITO
Lugar Destino CUENCA

Kilometraje Inicio

06:00

Hasta 2020-08-03 Hora  20:00

MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS MISHELL MARMOL Y FERNANDO ESPINOZA A REALIZAR
PRUEBAS DE LABORATORIO EN EL EL MUSEO PUMAPUNGO

No. Comunicacién INPC-DII-2020-0125-M

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  FLORES YACELGA MILTON GIOVANY

Ndmero de Cédula/ Pasaporte 1714092861

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEI1623 Marca / Modelo

Color PLATA Numero Matricula

CHEVROLET D-MAX 4x4
A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. MARTHA LUCIA ARIZAGA

Cargo DIRECTORA DE INVESTIGACION E
INNOVACION

Realizado Por

Fecha de Emisiéon  2020-07-30 13:58

CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN




(DELICATESSEN RESTAURANT
"GIRASOLES"

enta de comidas y bebidas en S
; 0
staurantes incluso para llevar nia Alexandra

RUC. 0503068298001

001-001-00

Flores Cumbajin O O O 4 4 L(, '7

Direccién: Panamericana Norte km 17, via a Quito Aut. SRi 1126420683

Sector la Avelina - LATACUNGA / Telf.: 0987 138 697 FECHA

Email: hector_631@hotmail.com DEEMSON lé ,Og 2020

Mullo Panchi Hugo Paudl “Imprenta GRANDES Impresiones”

Fecha de Autorizacion: 16/Marzo/2020

Fecha de Caducidad: 16/Marzo/2021
ORIGINAL:ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR

o«

Tolf. 032262243 RUC. 0502736440001 AUT. 13760/ Del. 4.301 al 4.500 SUBTOTAL 12 %

SUBTOTAL

LVA12 %

Y.or

0. Ys

456

FIRMA HESPONSABLE FIRMA DEL CLIENTE TOTAL $
FORMA DINERO T.DE CREDITO
ALl EFECTIVO D ELECTRONICO 0 DEBITO

OTROS i:]_) @



Usuario
Nota adhesiva
Factura sin validez tributaria, según Resolución Nro. 050-DE-INPC-2017. 
- No se realizan actividades institucionales. 



COMEDOR ASADERO

% ORTIZ NEIRA MIRIAM ESPERANZA

Dir: Av. Luis Monsalve Pozo s/n y Bolivia
Telf: 0992713880 * Azogues

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

R.U.C: 0301698791001 ¢ 00100140 0003 385

Ciente,__(Otlos 055 queZ
|

RUC./CL: __JFIf30 5391 Guiade Remision:

Direccion: 16 ().%'d (o = Q.,{fU

Cant. Descripcion Valor Total

\AUT. SRI.: 1126208933 Fecha de Autorizacién: 05-FEBRERQ-2020

Fecha: !6 40@ [loto T ©O9TL 266¢
__1——————___“
Valor Unitario
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TIRAJE DEL 003001 al 003500
CADUCA: 05-FEBRERO-2021
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{5
(=}
(v

Original ADQUIRENTE Copia Emisor / Documento Categofizado: SI

thmz Narviez Wilson Alfredo ARTES GRAFICAS “Wy»  ~——
RUC 0301311833001, / AUT: 2281 / Telf: 2243459 RECIEI CONFORME )

ie)


Usuario
Nota adhesiva
Factura sin validez tributaria, según Resolución Nro. 050-DE-INPC-2017. 
- No se realizan actividades institucionales


EL NUEVO PARAISQ

Pefia Correa José Guillermo  RUC. 0909402554001
CONTRIBUYENTE OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
Dir- Simén Bolivar s/ y Tomés Orqonez - Telf.: 2838-666 - Cel:0993-449-613
E-mail:josequipena3@gmail.com Cuenca Autorizacién SRI. 1126836729

FACTURA Serie QNL-OOLOO 0044704

DIA ME A
’Bg—ﬂ 20) (hucsg: | ) 4305391

ST, (es): (D b§ j.LAQQQGL

@:re;'_@ # Telf.:

Cant. DESCRIPCION PUNIT | V.TOTAL
Desayunos s
Almuerzos
Meriendas

' Segundos
Sopas
Ensalada Especial mesa
Ensalada Sencilla mesa
; | Ensalada Especial llevar
/( Ensalada Sencilla llevar
Pizza mesa
Pizza llevar
Jugos
Jugos especiales
Yogurt
Tostadas
Platos
2 | Cake
~|Pan
P\ ”/\: (f‘\ 2L
v T
FORMA DEPAGO _ SUBTOTALS| S, Ly

Efectivo $ NA O %sf——

Dinero Bect. | § BALTHEADR

Toj, Deb./C7éd. | § C%) VAS=51 (D GS

Ohs 1§ ) FCiNE | TOTALS

Wancero Alvarado Dolores Gerardina RUC, 0100751411001 Aulorzacidn 3729 * Eioria Farngnday * Telf.: s43-25% Clta

N 4425145250  Focha do impresion: 24 / JULIO / 2020 Originak Adquirents  Copia: Emisor @

...


Usuario
Nota adhesiva
Factura sin validez tributaria, según Resolución Nro. 050-DE-INPC-2017. 
- No se realizan actividades institucionales


SODA BAR CARMITA

_ MARTINEZ ORELLANA MIGUEL LUIS
Miguel Angel Estrella 2-06 y Calle Larga - Teléfono: 2839681 - 0986 488182
Cuenca - Ecuador
R.U.C. 0103527016001 - Autorizacién SRI # 1126254804

FACTURA 002-001

Fecha: // e / op / 42&0
Cliente: Co oS V,D’?O 2& i
Direccion: @@!\MJ — B s

0004221

RuC. Ju2398 394/
Teléfono: ORELIPE b

Cant. Descripcion P. Unit. V. Total
. Alimantacol + 4 01 4;04
M&
&
<
S
:
z
3
J Subtotalcon IVAS | H,01 Eg
= Subtotal IVA0 % $ e UEJ
a ‘ w
3 WL P VAV uss [ ©49g g
TOTALUSS | 4,50 )2

Rémulo Teodoro Vasconez Jara (Imp. “San Martin®)

Telf.: 2845188 R.UC. 0100330877001 AUTORIZACION SRI: 1026
S FORM. 4101 - 4600 - F1 12-Febrero-2020
Caduca 12-Febrero-2021 - Documento Categorizado: NO
FORMA DE PAGO: Efectivo:( 2 )

Tarj. Credit. 1 0éb:(____) Dinero Electronico: Jowos: (___) @
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SRI ok


| SSEERORORERRREEEEEET

Gaamse o Shaves Pl MR IS,
: (Ba Ruco3§1153520011-&)u;. SRl 1125
- jpac 1-

Téﬁs;4d§ig¥giﬁ§gg1758689:-Quenca-Ecuador

=L FACTURA 001001 ") L) = 12:42:2¢

Cliente: CARLCS VAZQUEZ

Fecha: 17/08:z0 RUC/C.I.17132053381
Direccion GUAJALD - QUITH Telf89523768
Cant Descripcioq___§_r P.Unit Total
1 ENCEBOLLADD 2,00 <, 00
1 ARROZ MIETC &,50 &, 50
Z AGUA 1,00 2,00
2 TARINA Q.50 1,00
. HORA 1,50 1,50

Jubtotal 12,00

T4 143 0,00

Total 13.00
F\\ézfijﬁzada Racikhi Conforma

; Vasconez Jara (Imp. "San Martin’ Telf.. 2845188 - R.U.C. 0100330877001 - AUT. SRI1 1026
Rochlrerg. T?io 2;]501“3 ngggn_ .gl. 13-[()icigmbre-2019 Caduca 13-Diciembre-2020 - Documents Categorizade NO
ORIGINAL: ADQUIRENTE | EMISOR: COPIA
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SODA BAR CARMITA

lI\élAR"leI‘_JOEéZ ORELLAN¢ IMlGUEL LUIS

Miguel Angel Estrella y Calle Larga - Teléfono: 2839681 -

9 Cuenca - Ecuador 0986 438182
R.U.C. 0103527016001 - Autorizacion SRI # 1126254804

FACTURA 002-001 0004222
Fecha: / ‘8 / 0«6 ?020
Cliente: C.DI'(DJ &JJ/QUG » R.U.C. ,BI?JOS'J?F
Direccion: _sty' ) o @ucto Teléfono: ©P9S23LEE4
[ Cant. Descripcién P. Unit. V. Total )
4| Vowmbirorase 54| 357
J
>
<
S
5
G
- ——
Subtotal con IVAS | 2,59 z
: Subtotal VA0 % § |  commme g
F BA wA Mo uss [©,U3 %’
' ToTALUS$ | .00 )2

; “San Martin®)
Romulo Teodoro Vasconez Jara (Imp. San M
CLIENTE Telf 2845188 R U C. 0100330877001 AUTORIZACION SR i ggg
FORM, 4101 - 4600- FI 12-Febrero-2068
FO é Caduca {2-Febrero-2021 - Documento Categorizaco:
RMA DE PAGO: Efectivo: Tar. Credit.  Déb.{(____) Dinero Electrénico: (_oteos: @

L

4.__4
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SODA BAR CARMITA

MARTINEZ ORELLANA MlGUEL LUIS
Miguel Angel Estrella 206 y Calle Larga - Teléfono: 2839681 - 0986 488182
Cuenca - Ecuador
R.U.C. 0103527016001 - Autorizacion SRI # 1126254804

FACTURA 002-001 0004223
Fecha: I/Q/OB /Z«Ow

Cliente: __ (¢t (jfsewz rRuUC. J2443232%4
Direccion: Gu{/'af:f JQito

Teléfono: ﬂ?f 3¢ bR

[ Cant. Descripcioén P. Unit. V. Total
LA W mentaeoh H2ul Y24

-

S

&

1 %

3

Subtotalcon VAS | 4 7 :

Subtotal IVAO % § —_— .

FWUTORIZADA WALy, US$ 0,51 g
TOTALUSS (4 756 |8

Romulo Teodoro Vésconez Jara (Ifnp. “San Martin")
CLIENTE Telf.: 2845188 R.U.C. 0100330877001 AUTORIZACION SRI: 1026

FORM. 4101 - 4600 - F| 12-Febrero-2020
Caduca 12-Febrero-2

021 - Documento Categorizado: NO
FORMADE PAGO: Erecive (") T, Crecit. 1 D) Dier Electronico: ()

Oros: (C_) @
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SODA BAR CARMITA

MARTINEZ ORELLANA MIGUEL Luis

- .06 y calle Larga - Teléfono: 2 .
Miguel Angel Estrella 2-06 y g 839681 - 0986 48818

R.U.C. 0103527016001 - Autorizacion SR # 1126254804

FACTURA 002-001 0 0 0 A 2 o5

18 log [ 20

Fecha:

Glente: S04 @9 %"‘w RUC. 3083
Direccion: Mof — Qi fo Teléfono: 9_2(5 LB3%66
(Cant.| Descripcion P.Unit. | V.Total )

\ Blive ion ¥ tiz(ag qi@%
febdo,

Subtotal con IVA § _jrcj__

Subtotal IVAO % $ —

ADQUIRENTE: ORIGINAL / EMISOR: COPIA VERDE

\2, ¢
‘SIRMA AUTORIZADA VAXZ%USS | 0,53
ok TOTALUSS | 6. 75
Rémulo Teodoro Vasconez Jara (lmﬁ. “San Martin®)
€LENTE Telf.: 2845188 R.U.C. 0100330877001 AUTORIZACION SR: 1026
d FORM. 4101 - 4600 - FI 12-Febrero-2020
Caduca 12-Febrero-2021 - Documento Categorizado: NO
FORMA DE PAGO: Efectivo:

Tarj. Credit./ Déb‘b Dinero Electrénico: (:mros: (:D @
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e 1T

Chavez Plaza Nidia Ménica
RUC 030211 5852001 - Aut. SRI # 1125936572
Huaynacapac 1-90 y Guacayfian

: Telfs.: 4084379 /0991 758689 - Cuenca - Ecuador

o 12:08-21
liente: CARLC3 VAROQUEZ
5325;; 13/08/20 R“CIC-I-l?lgaosagl
Diveccion GUAJALC - QUITC Telf0395227¢6¢
Cant Descripcion P.Unit Total
1 ARRODZ CON CAMARCN 5, 50 5,50
1 COLA LITRED 1,78 195
1  ENCEBQLLADO 2,00 2,00
1 ARROZ MIETO €, 50 &, 50
1  COLA MEDIANA 0,75 0,75
1  PORCION CHIFLES 1,00 1,00
8  TAPTHA Q,50 2,00
1 CHULETA 5,00 5,00

3ubtotal 25,50

IVA 14 0,00
Total 25,50

N
I Autcriaﬁs Recibs Conforme

{ Romulo Teodoro Vasconez Jara (Imp. "San Martin') Telf.: 2845188 . R U C. 0100330877001 - AUT. SRI 1026

- . _Diciembre-2019 Caduca 13-Diciembre-2020 - Documents Categorizade NO
Form. 81851 - 86850 - . 13 ‘())‘FCJI%TI]NAU ADQUIRENTE | EMISOR: COPIA @
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Factura válida por desayuno - almuerzo - cena 


N ESTANCIA SAN JUAN

3 , LEON BACUILIMA ALVARO FABIAN
& 0 i jas s/n Y el Cajas (ados cuatras dela Hosteria Dos Choreras - Moleur)
7O D'RT-,-EL‘;'?;&‘;%Z? Emayilz alvaro337@gmail com * CUENCA - ECUADOR
b "RU.C.: 0104638853001 N° AUT. SRI: 1126786584
SanJuan ~
Una experiencia natural...! FACTURA 001‘001. 0 O 1 9 9‘- 9
s : - v vy
Fecha: - - ©
Sefior (es):. -
Direcciénﬁ:;.‘_ﬁ .:*dl
Telf.: CIRU.C:
| CANT, |, DESCRIPCION [v.unm. (“v.TOTAL
b Bhlle al grin i
3
]
|
EFECTIVO A TR B
CoT— (__ SUBTOTAL ) 2.7 g
TARETAOE R oEaro (__DESCUENTO) (.0 3
e (__SERVICIO 10%) 1.3- £
VA %) 2.30 g
Firma Cliente l IVA @ 0.00 §

y _ GUAMAN CARLOS FABIAN RUC.0103092326001 AUT.No. 2072- TELF. 284 6039
g 7 m“mmm-wmm Vilido para su emisién hasta 14/Jutia/2021
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Dir.: Santa Ana / Richamba . Fcuador

AUT. SR1: 1126196313 —ﬂ»ﬁﬂd—ﬂ}

emaugmiio WAH000 001565
Lugar y fecha de emision: Egu 2 \ 0B /20

SR, (ES): Q1105 VasQuez

Direccion; _ QW10
Por lo siguiente: RUC.cl._ 11230539
CANT. DESCRIPCION V. Unitario | V. Total
Ali men tacion 4,46
RIO IMPRESIONES (052 043 610/ AT ot Neooss. SUBTOTALS | 4,4
FAUT: 03/FEB.2020 - CADUCA: 03/FEB./2021 S: 1401 AL 1600 _<> e*m
: . NA12%$| ©,5A
IMPORTE IVA §
“EmISOrR ADQUIRIENTE TOTALUSD 5.00
FORMA DE PAGO
EFEQfIVO DINERO ELECTRONICO | TARJETA DE CREDITO/ DEBITO OTROS
o i

- MENDOZA VAGABLANCA CECILIA

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

Q)

ORIGINAL: ADQUIRENTE /COPIA: EMISOR
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Factura sin validez tributaria, según Resolución Nro. 050-DE-INPC-2017. 
- No se realizan actividades institucionales



Q
POSADA TODOS SANTOS

Blanca Piedad Coellar Delgado
D Calle Larga 3-42 y Tomas OrdofeZ * Telf: (07) 2824 247 « Cyanca - Biiaios
RUC.: 0100689223001 AUT. SRI. # 1117869317

Documento Categorzado 7o_u>0,_.c_~> aS.cS.D O O 0 O H H N g
Fecha: N\N&o&g

Sefior: h%\uﬂgf
RUCoC.. 4727 93053TL_Ter: o 3 Zide
Direccion: \b\&@\\\\/ﬁ

CANT. ommof_.o_Oz

P. TOTAL
Hespecge | [9560]
]
]

—_—

Subtotal | 7 &, 6 0
Descuento

LVA. 0%
IVARZ % Lo, pO

f F) Cliente F) Auforizada % s,

. iel Atvarado 3-65 * Telefax: 07-2835242 * oy
.._sv.,ow>m»_m.>,_»._Hc&> .cwm_.w_ a0 4021 - 1130° :\zoszar..,.mwm.a Hermes Ramiro Lituma Wazhima

CLIENTE-ORIGINAL BLANCA / EMISOR-COPIA AMARILLA
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